СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗИМАРЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.09.2012  №  46                                                                                                                       с. Зимари

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Зимарёвского сельсовета

от 27.12.2011 г.  № 28 «О бюджете

муниципального образования Зимарёвский
сельсовет Калманского района  на 2012 год
и плановый период 2013-2014 годов»
              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального  образования Зимарёвский сельсовет, Положением  «О бюджетном устройстве, бюджетном  процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Зимарёвский   сельсовет»,    Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Зимарёвского сельсовета от 27.12.2011 г.  № 28 «О бюджете муниципального образования Зимарёвский сельсовет Калманского района  на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» (прилагается).

2.Главе сельсовета (П.И.Горбатков) данное решение обнародовать в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления (Миллер Н.А.)

Глава сельсовета                                                                                     П.И. Горбатков
                                                                                                       Приложение

                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                                 Зимарёвского сельсовета
   Калманского района                                                                                                      от  21.09.2012  № 46___

Изменения и дополнения в решение Совета депутатов Зимарёвского сельсовета
от 27.12.2011 г. № 28  «О бюджете муниципального образования Зимарёвский сельсовет Калманского района на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов».

 1.  Статью 1 пункта 1 структурной части текста решения  число «1558700» заменить на число «1828700».
 2. Статью 1 пункта 2  структурной части текста решения  число «1560200» заменить на число «1830200».
 3. Приложение 5   к решению Совета депутатов от 27.12.2011 года № 28 изложить в новой редакции (прилагается).

 4. Приложение  7   к решению Совета депутатов от 27.12.2011 года  № 28 изложить в новой   редакции (прилагается).

 5. Общий объем доходов бюджета муниципального образования Зимарёвский сельсовет на 2012 год и плановый период 2013 -2014 годов изложить в новой редакции (прилагается).
Общий объем доходов бюджета муниципального образования
 Зимарёвский сельсовет на 2012 год и плановый период 2013-2014 год
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование
	Сумма (руб.)

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1411000
	1141000
	1141000

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	259000
	259000
	259000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	259000
	259000
	259000

	1 05 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1000
	1000
	1000

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1000
	1000
	1000

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	499000
	499000
	499000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения.
	44000
	44000
	44000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	455000
	455000
	455000

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения.
	360000
	360000
	360000

	106 03023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения.
	95000
	95000
	95000

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	368000
	338000
	338000

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена и которые  расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение  договоров  аренды  указанных земельных участков
	331000
	331000
	331000

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	37000
	37000
	37000

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	14000
	14000
	14000

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений
	14000
	14000
	14000

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	270000
	0
	0

	1 14 06010 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселений
	270000
	0
	0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	417700
	0
	0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	335000
	0
	0

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	-
	0
	0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	14500
	0
	0

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	1000
	0
	0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	45200
	0
	0

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	22000
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1828700
	1141000
	1141000

Приложение №  5

                                к решению Совета депутатов

                         Зимарёвского сельсовета

Калманского района

                                                                         от 21.09.2012 № 46
Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселений

по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета на 2012 год

	Показатель
	РЗ
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	1275016

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	01
	02
	231088

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти,  местных администраций
	01
	04
	933493

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07
	15000

	Резервные фонды
	01
	11
	5000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	42000

	Национальная оборона
	02

	45200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	45200

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	6000

	Органы юстиции
	03
	04
	1000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, а также профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и  (или) ликвидация последствий терроризма и экстремизма
	03
	09
	500

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	4500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	22000

	Благоустройство
	05
	03
	22000

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	435240

	Культура
	08
	01
	435240

	Социальная политика
	10

	16744

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	16744

	Межбюджетные трансферты общего характера
	14

	20000

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	20000

	Условно-утвержденные расходы

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1830200

                                Приложение № 7

                                                            к решению Совета депутатов

                                                     Зимарёвского сельсовета

Калманского района

                                                                                      от 21.09.2012  № 46

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета поселения на 2012 год

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджетов в ведомственной структуре

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вид
	Сумма

	Администрация Зимарёвского сельсовета
	303

	1830200

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1275016

	1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	231088

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0020000

	231088

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0020300

	231088

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	02
	0020300
	100
	231088

	2. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	933493

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020000

	933493

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0020400

	933493

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0020400
	100
	638441

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	01
	01
	0020400
	200
	295052

	3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций)
	303
	01
	04

	48435

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020000

	48435

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	0020800

	48435

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0020800
	100
	48435

	4. Обеспечение проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07

	15000

	Проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07
	0200000

	15000

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	0200002

	15000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	01
	07
	0200002
	200
	15000

	5. Резервные фонды
	303
	01
	11

	5000

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	0700000

	5000

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	0700500

	5000

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	303
	01
	11
	0700500
	200
	5000

	6. Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	20000

	 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	303
	01
	13
	3380000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	01
	13
	3380000
	200
	20000

	7. Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	22000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	0020000

	22000

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	0021700

	22000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	01
	13
	0021700
	200
	22000

	 Национальная оборона
	303
	02

	45200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	45200

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0010000

	45200

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0013600

	45200

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	02
	03
	0013600
	200
	45200

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	6000

	1. Органы юстиции
	303
	03
	04

	1000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	03
	04
	0010000

	1000

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	303
	03
	04
	0013800

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	03
	04
	0013800
	200
	1000

	3. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, а также профилактика терроризма и экстремизма
	303
	03
	09

	500

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	03
	09
	7950000

	500

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	03
	09
	7950000
	200
	500

	2. Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	4500

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	03
	10
	7950000

	4500

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	03
	10
	7950000
	200
	4500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	22000

	Благоустройство
	303
	05
	03

	22000

	1. Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	5203200

	14500

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	05
	03
	5203200
	200
	14500

	2.Уличное освещение
	303
	05
	03
	6000100

	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	05
	03
	6000100
	200
	3000

	3.Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	6000400

	1500

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	05
	03
	6000400
	200
	1500

	4.Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	6000500

	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	05
	03
	6000500
	200
	3000

	Культура и кинематография
	303
	08

	435240

	1. Культура
	303
	08
	01

	365672

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	01
	4400000

	365672

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	4409900

	365672

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	4409900
	100
	255714

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	303
	08
	01
	4409900
	200
	109958

	2. Библиотеки
	303
	08
	01
	4420000

	69568

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	4429900

	69568

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	4429900
	100
	69568

	Социальная политика
	303
	10

	16744

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	16744

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	4910000

	16744

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	303
	10
	01
	4910100

	16744

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	4910100
	300
	16744

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	14

	20000

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	03

	20000

	Межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	5210000

	20000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	5210600

	20000

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	5210600
	540
	20000